
i]lilllil]illlllllIllillill|]llilli lillliiIllll lll|l] il]lil lllllilMinisterstvo dopravy

Č,;.lsp. zn,/Typ
lVD-2966B/2023-150l1
lÝDl29668l2023l150

Všem
STK a Stt/E
Krajským úřadům a obecním úřadům
obce s rozšířenou působností

pouze elektronicky v lS TP

Odpověd' k č, j. ze dne

IVinisterstvo dopravy
n_ábř. Ludvíka Svobody 1222112, 11O 15 Praha .'|

lCO: 660 03 00B

Vyřizuje/E-mail/Telefon
Bc. Pavel Nosek
pavel.nosek@mdcr.cz
+420 2251 31507

ID dalové schránky: n75aau3
e-ntail: posta@rndcr.cz
tel. +420 225 131 111

Datum
Praha
31,08.2023

Věc: lnformace pro STK a SME v souvislosti s prováděním technických prohlídek
historických vozidel po 1.9.2023

Dnem 1.9.2a23 nabyde ÚČinnosti část zákona č.432t2O22 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001
sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacícl. v těch ustanoveních, které
uPravují oblast provádění technické prohlídky historického vozidla podle § 47 odst. 2 písm. c)
zákona Č,5612001 Sb,, v platném znění, Ve vztahu kzadávání tohoto druňu technické prohlídký
do informaÓního systému technických prohlídek (dále jen ,,lS TP") Vám sdělujeme následující.

1. Doklady předkládané k technické prohlídce historickéhei vozidla

Žadatel o provedení technické prohlídky historického vozidla musí předložit doklady podle přílohy
Č. 2 vYhláŠkY Č, 211l201B Sb., o technických prohlídkách vozidel, ve znění pozOélSicrr předpisŮ
(dále jen,,vyhláška").

Pracovník stanice technické kontroly (operátor/ka) ověří v lS TP vloženou ,,žádost o provedení
testování historického vozidla", kde je potvrzena historická původnost (dále jen ,,protokol
o testování"), k čemuŽ vyuŽije novou funkcionalitu lS TP. Y záložce,,Stanice STK" si rozbalí menu
a vYbere ,,Historické testování" a vyhledá daný protokol o testování. Vyh|edávat lze pcldle ,,VlN"
nebo Podle ,,Čísla protokolu o testovánr. PÓ 

'zadání 
požadovaných údajů dojde k zabrazení

vloŽených záznamŮ. Operátor/ka si vybere ,,aktivní záznam" ve stavu ,,spojeno s RHSVIRSV" nebo
,,nePlatné záznamy" ve stavu ,,VlN nenalezen v RSV/RHSV" konkrétního vozidla a přes symbol
,,zelené ŠiPky" si jej stáhne a zobrazí pro kontrolu předloženého protokolu o testování, Kontrolu
Provádí zejména v případě, že v předloženém protokolu o testováníjsou prováděny změny nebo
opraVy.

V PříPadě, Že není v lS TP nalezen protokol o testování, technická prohlídka histcrrického vozidla
se Provede, avŠak do poznámky záznamníku závad vozidla a do protokolu o technické prohlídce
se zapíše text:

,,PředloŽena Žádost o provedení testování historického vozidta s čislem protokotu xx_xx,_xxxx ze
dne mm.dd,rrrr, nebyla nalezena v lS TP,"

Následně stanice technické kontroly zašle informaci na íVlinisterstvo tlopravy prostřednictvírn
e*mailu: istP@mdcr.cz, kde v předmětu uvede ,,Ch.ybějící protokol o testování hiŠbrického vozidla,,



?yt'{: -?.t'+ t\ i: i 2t 2 3 - i l:,} i x

a V PoPiSu uvede text ,,t-l technické prohtidky historického vozidta č. CZ-xxxx_rr,,,m_nnnn nebyla vls Tp vložena žádost o provedení testování historického vozidla.''.

V PříPadě, Že bYl vYdán PrŮkaz historického vozidla, tak před provedením technické prohlídkyhistorického vozidla, je zaPsáno v tomto prúkaze testování vozidla na historickou puvodnost,

2, ZáPis vozidla do lS TP k provedenítechnické prohlídky hístorického vozidla
Pracovník stanice technické kontroly (operátor/ka) pří zadávání vozidla k provedení technickéProhlídkY historické.ho vozidla postúpuje 

.stanoardn8 luko u každého jiného druhu technickéProhlídkY, V PříPadě, Že se jedná o teihnickou prohlíd'ku historického vozidla, musí vybrat druhtechnÍcké ProhlídkY ,,Historického vozidla" n"'bo u pripaoo opakované technické prohlídkyhistorického vozidla ,,Historického vozidla - opakovanj;l bar" zapisuje jednotlivé úciaje podleskutečností a předložených dokladú:

r do kolonkY,,Reg. znaČka" se zapisuje údaj o přiděíené zvláštní registrační značky prohistorická vozidla (dále jen ,,registrační ,nučt y V"), ktura je vozidlu přidělena a zapsánav průkaze historického vozidla aosvědčenío registlaci vozidla.
' do kolonky,,Črslo TP (dokladu)" se zapisuje čísló průkazu historického vozidla.

V PříPadě, Že vozidlu nebYl jeŠtě vYdán prúkaz historického vozidla a ani registračni značky V,operátorka do příslušných kolonek zapíše znak pomlčky,,-''

3, ZáPis výsledku technické prohlídky do lS Tp a do průkazu historického vozidla
Je-li vozidlo technickY zPusobilé (nemá Žádnou závadu nebo pouze lehkou závadu) lhůta platnostiosvědčení o technické zpúsobilostije 5 let ode dne provedenítestování,

Výsledek Platnosti technické__prohlídky historického vozidla se zapisuje do průkazu historickéhovozidla, bY|-|i vYdán a to v PříPadě, že u vozidla nebyla .jiJtonu žádná závaáa nebo pouze lehkázávada, ZPŮsob vYznaČeni Provedení technickó proňriák,j r,,istorického vozidia je upraven v § 7avyhlášky,

4. Měření emisí historického vozidla

t\4ěřeniemisí historického vozidlaje stanoveno v příloze č, 23 vyhlášky.

Nová funkcionalita je v lS TP přístupná od .1 
. g.2a23

S pozdravem

EřffiÉ ki pnd|}! _ ]l 8 2o]]
Cťni fi ká! Bubr3 prdri\u
}née;:iI;§. Jiií Pďln
f]U. P.§s,ťĎlil, QuúlitdcA r

lng. Bc. lvan Novák
ředitel
Odbor provozu silničních vozidei

lr4inisterstvo dopravy
nábř. Ludvíka Svobody 1222112,110 15 Praha 1
lCO; 660 03 00B

#

lD datové schránky: n75aau3
e-mail: posia@mCcr.cz
tel. +420 225 131 111

2



|]lillllIllilllll| il lllllil|]llll|]|lll|illil1]lllillllilllillililMinistgrstvo dopravy

Č. j,tsp. zn.lTyp
NJID -2857 6 l 2023-1 50 l 2
l\ÁD128576120231150

všem obecním úřadům obcí s rozšířenou
působností
vykonávajícím agendu registrace
- silničních vozidel
- historických a sportovních vozidel

(pouze elektronicky)

Odpověd' k č. j. ze dne

Ministerstvo dopravy
nábř. Ludvíka Svobody 1222112,'l 10 ,l5 Praha 1

lčo: 660 03 008

Vyřizuje/E-mail/Telefon
lng. Aleš Cejnar
ales.cejnar@mdcr.cz
+420 2251 31640

lD datové schránky: n75aau3
e-mail: posta@mdcr.cz
tel, +420 225 131 111

Datum
Praha
31.0B.2023

Věc: Zákonné změny od 1. záYí 2023 - historická a sportovní vozidla - doplnění

na základě četných dotazů k novele zákona č.43212022 Sb,, která měnízákon č. 56i2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon ó,43212022 Sb." nebo ,,zákon č, 56/2001 Sb."), uvádíme následující.

- platnost testování historického vozidla - viz čl. ll bod 5. přechodná ustanovení zákona
ó, 43212022 Sb.:
,,U historického vozidla, u kterého ověření (testování) vozidla na historickou původnost byto
provedeno přede dnem 1.9.2023, je výsledek tohoto testování platný po dobu 24 měsíců ode
dne jeho provedení a po tuto dobu se provedení technické prohlídky historického vozidla
nevyžaduje."

Dle ustanovení § 2 odst. 4 zákon č. 56i2001 Sb. historickým vozidlo je vozidlo, které je zapsáno
v registru historických a sportovních vozidel a kterému byl vydán průkaz historického vozidla.

U historických vozidel s vydaným průkazem historického vozidla se zachovává vyznačení
platnosti beze změny. Testování a provedení technické prohlídky historického vozidla je
vyžadováno až po uplynutí vyznačené platnosti,

ad 1.9.2023 podle ustanovení§ 79b odst, 2 zákona č, 56/2001 Sb. platí, že výsledek testování
platí nejdéle 5 let ode dne, ve kterém se testování historického vozidla provedlo. To platí i pro
samotné testovánívozidla na historickou původnost provedené přede dnem 1,9,2023.

- platnost testování silničního vozidla - viz čl, ll bod 6, přechodná ustanovení zákona
č.43212022 Sb.:
,,U vozidla, jehož testování podle § 79c zákona č, 56/2001 Sb. bylo provedeno přede dnem
nabytí ÚČinnosti čl. l bodu 237 (tj, přede dnem 1.9.2023), je výsledektohoto testování ptatný po
dobu 5 let ode dne jeho provedení."

- Evidenční kontrola - viz § 79a odst. 4 zákona č, 56i2001 Sb,:
,,Proregistrhistorickýchasportovníchvozidel platí§4odst.2písm,a),b)aže)ak),§4odsí.3
písm. a) až j), l), m) a n) a § 6odsť. 3,4 a 5 obdobně."

Znavazujícího ustanovení § 10 odst, 1zákona č,56/2001 Sb, tudíž vyplývá že,,evidenční
kontrola nesmí být provedena více než 1 rok před podáním žádosti nebo oznámení". Tato lhůta
platnosti evidenční kontroly je platná ode dne 1,3.2023.

1



t áD - 2L\ §? č ! 2{}23 - 1 5,ů l 2

ŘÍzení a jiné postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí a práva
a Povinnosti s nimi související se posoudí podle zákona č, 56Da01 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí ÚČinnosti tohoto zákona, tedy přede dnem 1.9,2a23 * viz č|. ll bod 1, přechodná
ustanoveni zákona ó, 432l2a22 Sb.

S pozdravem

i, ,:..; i' "'"
|il]é}., : li i]. i. ,], }- , ,\

ředitel
Odbor provozu silničních vozidel

€áffi
é4

lv4inisterstvo dopravy
nábř. Ludvika Svobody 1222112,1,1015 Praha .1

\DD: bB§ §3 D§B

lD datové schránky: n75aau3
e-mail: oosia@mdcr.cz
te], +420 225 1 31 1 1 1

2


